
HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/JG/1667

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L2213-1 et suivants,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU le chantier de renouvellement urbain du quartier du Val Vert,
VU le constat de voirie,
Considérant la demande présentée par l’entreprise EUROVIA, ZI Les Baraques, 43370 CUSSAC SUR
LOIRE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux en centre-ville tout en 
préservant la sécurité de l'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux réalisés par l'entreprise EUROVIA, la circulation et le stationnement
seront interdits à tous véhicules, rue Jean Baudoin, pour sa partie comprise entre la rue Henri
Chas et l'avenue du Val Vert, du lundi 16 octobre au vendredi 17 novembre 2023 inclus.

ARTICLE 2 – L’entreprise EUROVIA prendra toutes dispositions pour :             

● préserver la liberté et la sécurité des piétons,
● installer des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit des emplacements supprimés,
● instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,
● mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées avant l'ouverture du

chantier,  de  manière  à  ce  que  ces  dernières  soient  en  parfaite  adéquation  avec  les
dispositions susvisées. La signalisation existante devra être occultée afin d'éviter tout
conflit avec les mesures provisoires, 

● implanter  les  panneaux  d’information  et  les  déviations  conformément  au  plan  initial
transmis à l’ouverture du chantier,

● maintenir l'accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise EUROVIA et Monsieur le
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                       Fait au Puy-en-Velay, le 9 octobre 2023

   



,.'1,,,.,,,,,,,,,,,,:.,, 

t l

fi{lu',, r' il'r=i'f
',1 

,n,i L .=,: Ït

ARRETE DE tA VIttE DU PUY EN VETAY

SE RVIC E RÉGLEMENTATION

Arrêté n'231JG11675

Obiet : Permis de stationnement - Échafaudage

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Tenitoriales, articles L 2212-1,L2212-2 et L 2213-6,
VU I'anêté municipal du 27 février 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6/03/2008 fixant les nouvelles mesures du Code Général de la Circulation et du Stationnement
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 2511112022 fixant la tarification 2023 applicable aux occupations du domaine public,
Considérant la demande de la SARL FABIEN MICHEL, Z.A. Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC,
Gonsidérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux de réfection de balcons, la SARL FABIEN MICHEL est autorisée à installer un
échafaudage sur pieds, sur le trottoir, au droit du n' 37 place du Breuil, sous réserve de se conformer aux
dispositions de l'arrêté susvisé, et aux conditions suivanres :

1 - Les droits des tiers seront préservés ,

2 - L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et
d'une toile étanche. Elle devra répondre aux nornes de sécurité en vigueur,
3 - L'entrepreneur prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signatisation du chantier, il présêrvera
la liberté et la sécurité des piétons et garantira l'accès aux riverains et commerces voisins,
4 - L'entrepreneur prendra toutes dispositions pour garantir la propreté du sol ; il ne devra pas procéder au nettoyage
des matériels sur le domaine public, ni effectuer des vidanges dans les avaloirs d'égout.

A l'issue de I'occupation du domaine public, l'entrepreneur devra restituer les lieux dans leur état initial ; le nettoyage
éventuel des lieux lui sera facturé par la Ville. L'entrepreneur sera tenu pour responsable de toutes dégradaiiois
éventuelles du domaine public provoquées par son chantier.

ARTICLE 2 - Cette autorisetion est délivrée à titre précaire et révocable du lundi 23 octobre au mardi 31 octobre
2023 inclus. Elles ne vaut pas autorisation d,urbanisme.

ARTICLE 3 - En exécution de la décision municipale du 25t1112022 susvisée I'entrepreneur s'acquittera d'une
redevance pour occupation du domaine public de 3,65€ par mètre carré par mois ou fraction de mois, sans que ta
somme perçue ne puisse ètre inférieure à 18,31 €. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au
pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance. Avant l'échéance de la présente autorisation,
l'entrepreneur devra en solliciter le renouvellement auprès de l'autorité municipale, dans le cas où les travaux ne
seraient pas achevés à la date susvisée. Si l'échafaudage n'est pas enlevé à l'échéance de la présente autorisation
I'entrepreneur sera assujetti à une pénalité de 18,31gjour d'occupation non autorisé

ARTICLE 4 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance du présent
arrêté, I'entrepreneur devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera
mrse en recouvrement, sans possibilité d'annulation.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté devra être affiché sur l'échafaudage.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de deux mois à compter de sapublication ou de son affichage.

ARTICLE 7 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier principal Municipal, la
SARL FABIEN MTCHEL et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, 

"ha"rn "n ""qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 10 octobre 2023

ptle Maire,
Par délégation,

La Oirectrice des Servicss â

HÔTEL DE Vf LLE - B.p. 20317 - 43011 Le puv-en-Verav cedex - Tér : 04.71 .04.o7 .69



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1691

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à  Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par  l’entreprise «Les Déménageurs Bretons», 12 rue
Jean Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité de prendre toutes  mesures visant  à faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En raison d’un déménagement, l’entreprise «Les Déménageurs Bretons» est
autorisée à stationner un monte-meubles sur le trottoir, au droit du n° 25 boulevard Saint-
Louis, le mercredi 18 octobre 2023 de 14h00 à 18h00.

ARTICLE 2 – En amont de l’intervention, les agents du service Technique Municipal se
chargeront de retirer le pot de fleurs sis au n° 25 boulevard Saint-Louis et de le replacer à
l’identique à l’issue de l’intervention.

ARTICLE 3 – L’entreprise «Les Déménageurs Bretons» prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation notamment en instaurant un périmètre de sécurité autour
du monte-meubles,

• préserver la liberté et  la sécurité des piétons,  notamment en invitant ces derniers à
emprunter le trottoir opposé, 

• maintenir  l'accès  aux  riverains,  aux  commerces  voisins  et  les  informer  de  la  gêne
occasionnée,

• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 4 – L’entreprise «Les Déménageurs Bretons» déplacera son monte-meubles à toute
injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur le monte-meubles et sur les lieux.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification. La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  7 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  «Les
Déménageurs Bretons» et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 16 octobre 2023



$i{1"
, ,1',l.ll i.

::i. I I

.;lr ::r:.

-" ;, u:t:, 1r!

ARRÊTÉ DE tA VILIE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Anêté :231JG11694

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1etL2212-2 etL2213-6,
VU I'anêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulâtion et du Stationnement,
VU l'anêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre2022 fixant la tarification pour I'année 2023 applicable aux occupations du
domaine public,
Considérant la demande présentée par l'entreprise MALOSSE MAçONNERIE, 6 impasse du Mont Jonnet, Z.A de
Taulhac, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux en centre-ville tout en préservant la
sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux de façade, I'entreprise MALOSSE MAçONNERIE est autorisée à stationner
un camion-benne immatriculé GE- 679-LE sur l'accotement, au droit du n" 22 rue Cardinal de Polignac, du mardi 17
octobre au vendredi 27 octobre 2023, hors week-ends, chaquejour de 7h30 à 16h30.

ARTICLE 2 - Pour cette occupation du domaine public, I'entreprise MALOSSE MAçONNERIE versera à la Ville du
Puy-en-Velay une redevance de 2,1 5€ par jour soit : 2,1 5€ x 9 jours = 19.35 €.

ARTICLE 3 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance du présent
arrêté, I'entreprise MALOSSE MAçONNERIE devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la
redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation.La Trésorerie Municipale adressera
ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 - L'entreprise MALOSSE MAçONNERIE prendra toutes dispositions pour :

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. mettre en place la signalisation appropriée,

. restituer le domaine public dans son état initial de propreté,

. hê pas gêner la circulation automobile.

ARTICLE 5 - L'entreprise MALOSSE MAçONNERIE déplacera son véhicule à toute injonction de I'Administration si
les circonstances I'exigent.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pouna faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
I'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise MALOSSE MAçONNERIE, Monsieur
le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 16 octobre 2023

HÔTELDEVTLLE -B.P.203i7 -43011 Lepuy-en-VetayCedex-Tét :04.7,t.04.07.69 i

i

..- .,. ...--.-_. __-l



: *:

,l i'

a r r. a. ,)l'

ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Anêté :231JG11697

Objet: REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT
PROLONGATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU fe Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 etL2212-2,

VU I'anêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,

VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordânt délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,

VU l'arrêté municipal du 19 septembre 2023, instaurant, dans le cadre de travaux d'aménagement réalisés par
l'entreprise COLAS, les mesures suivantes du lundi 25 septembre au vendredi 27 octobre 2023 :

- circulation interdite à tous véhicules rue Ronzon, entre Saint Louis et Terrasson,
- circulation interdite à tous véhicules rue Alphonse Terrasson, sauf riverains,
- stationnement interdit à tous véhicules rue Alphonse Terrasson, au gré de I'avancement des travaux,

Considérant la nouvelle demande présentée par I'entreprise COLAS, Le Collet, 43000 LE PUY-EN-VELAY

Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à gârantir la sécurité du personnel de I'entreprise ainsi que
celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE I - L'arrêté municipal du 19 septembre 2023 susvisé est prolongé dans son intégralité jusqu'au
vendredi 3 novembre 2023 inclus.

ARTICLE 2 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 3 - Le présent anêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Fenand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de sa
publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise COLAS et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 17 octobre 2023

-t
iHÔTEL DE VILLE - 8.P.20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél : 04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08



ARRÊTÉ DE LA VILTE DU PUY EN VETAY
I.r {d.t r

',,,. ."1.'l

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté : 23lJG/1698

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du

Stationnement,
VU l'anêté municipal du 29 juin 2O2O accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice

des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation'
Considérant la demande de l'entreprise S.T.P.P.V., Z.A. de Taulhac, avenue Louis Jonget,43000 LE PUY-EN-

VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du domaine

public,

ARRÊTE

ARTf CLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau gaz pat I'entreprise STIPjP V , le stationnement

sera interdit à tous véhicules rue Pierret, au droit des no 2 et 6, du vendredi 20 octobre au mardi 24

octobre 2023 inclus.

Tous les emplacements ainsi libérés seront réservés pour les besoins du chantier.

ARTICLE2-L'entrepriseS.T.P.P.V.prendratoutesdispositionspour:

. mettre en place la signalisation appropriée,

. disposer des panneaux "stationnement interdit" au droit de chaque emplacement

supprimé, et ce 24h avant I'intervention,
. préserver la liberté et la sécurité des piétons'

. instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux'

. ne pas impacter la circulation automobile,

. maintenir I'accès des riverains.

ARTICLE 3 - L,entreprise S.T.p.p.V. libérera le domaine public à toute injonction de I'administration si les

circonstances l'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux'

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un_recours.contentieux devant le tribunal administratif de

clermont-Ferrand (6 cours sablôn -cs 90129-'OSOSS Clermont-Ferrand cedexl) dans un délai de 2 mois à

compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des services de la Ville, l'entreprise S.T.P.P'V. et Monsieur le

Directeur Départemental de la sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du

présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 17 octobre 2023

P/Le Mâifê.
Par détêgation,

Lê Duec$ue des ServiôËs à

HôTEL DE VTLLE - B.p. 20317 - 4301 1 Le Puy-en-Velay cedex - Tél 
" 

04.71 .O4 07 .51



ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :23lJGl17O0

objet : RÉGLEMENTAT|ON TEMPORATRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1, L2212-2, L2213-1 et suivants,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du

Stationnement,
VU f'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des

Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation'
VU le chantier de réhabilitation d'un immeuble sis rue Boucher de Perthes,
Considérant la demande présentée par la SAS ARNAUD, Plaine de Bleu, 43000 POLIGNAC,

Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre du chantier susvisé et en raison d'une livraison de béton, le stationnement et la
ôirculation seront interdits à tous véhicules rue Boucher de Perthes, le vendredi 20 octobre 2023 de th à 12h.

L'espace ainsi libéré sera réservé au stationnement de deux poids lourds d'un poids total autorisé roulant de

26 tonnes chacun.

ARTICLE 2 - La SAS ARNAUD prendra toutes dispositions pour:

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation aooropriées,

. installer a-es panneàux <<Stationnement interdit> au droit des emplacements supprimés 48h avant

I'intervention,
. restituer le domaine public dans son état initial de propreté'
. informer par courriei I'ensemble des riverains de la gêne occasionnée,
. garantir I'accès aux services de secours et d'urgence,
. préserver la liberté et la sécurité des piétons.

ARTIGLE 3 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-

FERRAND dans un délai de deux mois à compter âe sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de

son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

I'applicatioÀ Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SAS ARNAUD et Monsieur le Directeur

oep-arten'ental de la Sécurité publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 17 octobre 2O23

PIL€ Maire.
Par dèlégation,

La Darectnce des Servicg$ à

HÔTEL DE Vf LLE - B.P. 20317 - 4301 1 Le Puy-en-Velay cedex - Tél : 04.7 1.04.07 .51 I
I

I



ARRÊTÉ DE LA VIttE DU PUY EN VETAY

SERV]CE RÉGLEMENTATION

Arrêté n" 231JG11701

OBJET: PERMIS DE STATIONNEMENT- ECHAFAUDAGE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU fe Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 22'12-1, L2212-2 et L 2213-6,
VU f'arrêté municipal du 27 fiévrier 1998, portant Règlement de Voirie,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification 2023 applicable aux occupations du domaine
public,
Considérant la demande présentée par le SARL MULTI BÂTIMENTS DU VELAY 95 rue du Stade, 43000 LE PUY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à préserver la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE I - Dans le cadre de travaux de ravalement, la SARL MULTI BÂTIMENTS DU VEI-AY est autorisée à
installer un échafaudage sur pieds au droit de I'immeuble sis 32 rue Saint Gilles, côté placette située rue Félix
Boudignon, sous réserve de se conformer aux dispositions de I'arrèté susvisé, et aux conditions suivantes

1 - Les droits des tiers seront préservés 
;

2 - L'installation sera garnie de platelages et d'écrans solides pour prévenir toute chute d'outils ou de matériaux et
d'une toile étanche. Elle devra répondre aux nornes de sécurité en vigueur.

3 - L'entrepreneur prendra toutes les précautions utiles pour assurer la signalisation du chantier, il préservera
la liberté et la sécurité des piétons et garantira I'accès aux riverains ;

4 - L'entrepreneur prendra toutes dispositions pour garantir la propreté du sol , il ne devra pas procéder au nettoyage
des matériels sur le domaine public, ni effectuer des vidanges dans les avaloirs d'égout.

A l'issue de I'occupation du domeine public, I'entrepreneur devrâ restituer les lieux dans leur état initial ; le nettoyage
éventuel des lieux lui sera fâcturé par la Mlle. L'entrepreneur sera tenu pour responsable de toutes dégradations
éventuelles du domaine public provoquées par son chântier.

ARTICLE 2 - Cette autorisation est délivrée à titre précaire et révocable du lundi 23 octobre au vendredi 3
novembre 2023 inclus. Elle ne vaut pas autorisation d'urbanisme.

ARTfCLE 3 - En exécution de la décision municipale du 25 novembre 2022, I'entrepreneur s'acquittera d'une
redevance pour occupation du domaine public de 3,65 € par mètre carré par mois ou fraction de mois, sans que la
somme perçue ne puisse être inférieure à 18,31 €. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au
pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.
Avant l'échéance de la orésente autorisation, l'entrepreneur devra en solliciter le renouvellement auprès de
I'autorité municipale, dans le cas où les travaux ne seraient pas achevés à la date susvisée.
Si l'échafaudage n'est pas enlevé à l'échéance de la présente autorisation, I'entrepreneur sera assujetti à une
pénalité de 18,31 € par jour d'occupation non autorisé.

ARTICLE 4 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance du présent
anêté, l'entrepreneur devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera
mrse en recouvrement, sans possibilité d'annulation.

ARTICLE 5 - Le présent anêté devra être afiiché sur le chantier.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa trânsmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
I'application Télérecours citoyens accessible à partir du site wwwtelerecours.fr.

ARTICLE 7 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Trésorier Principal Municipal, la
SARL MULTI BÂTIMENTS DU VELAY et Monsieur le Directeur Départemental de ta Sécurité publiqle sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 17 octobre 2O23

---1
I

..............i

HÔTEL DE Vf LLE - B.P 20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : 04.71.04.07.69



ARRETE DE LA VITLE DU PUY EN VETAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté :231JG11702

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 , L2212-2, t2213-1 et suivants,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par I'entreprise MONNIER TELECOM, 75 rue Valentin Mesmer, 42160
ANDRÉZIEUX BOUTHÉON,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du domaine
public,

ARRÊTE

ARTICLE I - Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau fibre par l'entreprise MONNIER fÉtÉCOfU, tes
mesures suivantes seront mises en place à hauteur du n' 50 avenue des Belges, durant la nuit, du jeudi 26
octobre 21hau vendredi 27 octobre 20236h:

. la chaussée située du côté des no pairs sera neutralisée,

. la circulation automobile sera alternée par panneaux de type 815-C18,

. la vitesse des automobilistes sera limitée à 30km/h,

. la priorité sera laissée aux automobilistes circulant dans le sens Brives / Le Puy-en-Velay.

ARTICLE 2 - L'entreprise MONNIER TÉLÉCOM prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,

. garantir la circulation automobile au droit du chantier,

. maintenir I'accès des riverains.

ARTICLE 3 - L'entreprise MONNIER TÉLÉCOM libérera le domaine public à toute injonction de
I'administration si les circonstances I'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise MONNIER tÉLÉCOlvt et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 17 octobre 2023

HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél : 04.71 .04.07 .51



ARRETE DE LA VIttE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATTON

N'Arrêté :231JG11703

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par I'entreprise EGEV Z.l. de Chassende, 43000 LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du domaine
public,

ARRÊTE

ARTICLE I - Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau électrique par l'entreprise EGEV, le
stationnement sera interdit à tous véhicules sur quatre emplacements, avenue Foch, au droit du n' 60,
du mercredi 25 au vendredi 27 octobre 2023 inclus.

Les quatre emplacements ainsi libérés seront réservés pour les besoins du chantier.

ARTICLE 2 - L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation appropriée,

. disposer des panneaux "Stationnement interdit" au droit de chaque emplacement
supprimé, et ce 24h avant l'intervention,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,

. ne pas impacter la circulation automobile,

. maintenir l'accès des riverains.

ARTICLE 3 - L'entreprise EGEV libérera le domaine public à toute injonction de l'administration si les
circonstances I'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLÊ 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
clermont-Ferrand (6 cours sablon -cs 90129- 63033 clermont-Ferrand cedexl) dans un délai de 2 mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise EGEV et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent
arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 17 octobre 2023

HOïEL DE VILLE - 8.P. 20317 - 4301 1 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét : O4.7 1.04.07.51



r l,'î
'vitt"lePUY
enVELAY

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

sERVrcE RÉeleueruTATroN

ru'Arrêté :231JG11713

ObiEt : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Mlle du Puy-en-Velay,
Le Maire de la Mlle d'Aiguilhe,
VU le Code Général des Collectivilés Territoriales, articles L 2212-1,L22'12-2, L2213-1 et suivants,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fxant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stetionnement de h
ville du Puy-en-Velay,
!T I'arrèlé municipal de la ville du Puy<n-Vela1 du 29 juin 2020, accordant délégation dc signarure à iltadame Nicole J^{.trtI{ES, Dire.crrice des
Sen'ices à la Population, pour ce qui conceme la RÉglementarion.
Considérant la demande de l'entreprise BROC TR, 10 Z.A de Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de I'entreprise et des usagers, au droit
du chantier ainsi qu'à ses abords immédiats,

A R R ÊTENT

ARTICLE I - Dans le cadre de travaux de voirie réalisés par I'entreprise BROC TR, tes mesures suivantes seront mises en
place, chemin de Bouthezard entre les no 6 à 12, intersection Bouthezard / Saint Vidat / Saint Michel comprise et rond point
du CHER non compris dans l'emprise de chantier, comme suit:

' la circulation sera anterdite à tous véhicules sauf riverains domiciliés à l'intériEur de la zone susvisée du lundi 30
octobre 7h au mardi 31 octobre ZO237h,. la circulation sera interdite à tous véhicules le mardi 31 octobre 2023 de 7h à 1Zh,

' les arêts TUDIP de la RTCA seront neutralisés du lundi 30 octobre 7h au mardi 3l octobre l7h.

t'entreprise BROC TR informera l'ensemble des riverains du secteur de la gêne occasionnée en teur transmettant un
courrier 1 semaine avant l'ouverture du chantier. Elle garantira l'accès permanent aux véhicules des services de secours.

ARTICLE 2 - L'entreprise BROC TR prendra toutes dispositions pour:

' mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées au droit du chantier,
' implanter de part et d'autre du chantier, aux endroits indiqués par le seruice ingénierie de la Communauté

d'Agglomération du Puy, des panneaux d'information à fond jaune et caractères noiË 1t2Ocm x 80cm) indiquant
les perturbations et detes du chantier et ce .l semaine avant les travaux,

' installer un panneau "Rue Antoine de Saint-Mdal fermée - Accès Ermitage impossible" avenue de Bonneville, à
hauteur du cédez-le-passage situé une dizaine de mètres en amont de I'intèrseciion avec le chemin de Bouthezaid,

' installer un panneau "Rue Antoine de Saint-Vidal fermée - Accès Rocade impossible" à I'entrée de la rue Antoine
de Saint Vidal, côté boulevard Docteur André Chantemesse,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,. instaurer un périmètre de sécurité autour des trâvaux.. garantir l'accès des riverains.

ABT|CLE 3 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans un
délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son africhage ou te cas échéant, de
sa notification- La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par I'application Télérecours citàyens accessible à partir
du site www.telerecours.fr

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Maire d'Aiguilhe, I'entreprise BROC TR et Monsieur
le Directeur Départemental de la Sécurité Publigue sont chargés. chacun en ce qui le concerne, de l'exéèution du présent anêté.

17 octobre 2023

Le Maire

Fait au Puy-en-Velay, le

P/Le Make,
Par délégation,

La Directrice des Seryices à

Daniel J





HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1738

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal  du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et  du
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Madame  Nicole  JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la  décision  municipale du 25 novembre  2022 fixant  la  tarification  pour  l’année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Monsieur Richard MAURANNE, 4 rue de l’Ancienne Comédie,
43000 LE PUY-EN-VELAY, 
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement dans le cadre de
travaux tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  Dans  le  cadre  de  travaux  intérieurs  de  rénovation  sis  4  rue  de  l’Ancienne  Comédie,
Monsieur  Richard  MAURANNE  est  autorisé  à  stationner  un  véhicule  de  marque  DACIA  LODGY,
immatriculé FD-081-VN, sur un emplacement de stationnement payant situé rue Pannessac, au plus près
de l’intervention, du mardi 24 octobre au vendredi 27 octobre 2023 inclus, chaque jour de 7h00 à 19h00.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, Monsieur Richard MAURANNE versera à la Ville du
Puy-en-Velay une redevance de 3,87 € par jour soit : → 3,87€ x 4 jours =  15,48 €.

ARTICLE 3 –  En cas  d'annulation, de  report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du
présent arrêté,  Monsieur  Richard MAURANNE devra en aviser  sans délai le Service Réglementation.  A
défaut,  la  redevance  susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.La  Trésorerie
Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 –  Monsieur Richard MAURANNE prendra toutes dispositions pour :                                             

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau ‘’Stationnement
interdit’’ au droit de l’emplacement susvisé et ce, 24h avant l’ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains, aux commerces voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 – Monsieur Richard MAURANNE déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si
les circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Monsieur  Richard  MAURANNE,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                   Fait au Puy-en-Velay, le 20 octobre 2023 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1738

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal  du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et  du
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Madame  Nicole  JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la  décision  municipale du 25 novembre  2022 fixant  la  tarification  pour  l’année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Monsieur Richard MAURANNE, 4 rue de l’Ancienne Comédie,
43000 LE PUY-EN-VELAY, 
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement dans le cadre de
travaux tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  Dans  le  cadre  de  travaux  intérieurs  de  rénovation  sis  4  rue  de  l’Ancienne  Comédie,
Monsieur  Richard  MAURANNE  est  autorisé  à  stationner  un  véhicule  de  marque  DACIA  LODGY,
immatriculé FD-081-VN, sur un emplacement de stationnement payant situé rue Pannessac, au plus près
de l’intervention, du mardi 24 octobre au vendredi 27 octobre 2023 inclus, chaque jour de 7h00 à 19h00.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, Monsieur Richard MAURANNE versera à la Ville du
Puy-en-Velay une redevance de 3,87 € par jour soit : → 3,87€ x 4 jours =  15,48 €.

ARTICLE 3 –  En cas  d'annulation, de  report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du
présent arrêté,  Monsieur  Richard MAURANNE devra en aviser  sans délai le Service Réglementation.  A
défaut,  la  redevance  susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.La  Trésorerie
Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 –  Monsieur Richard MAURANNE prendra toutes dispositions pour :                                             

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau ‘’Stationnement
interdit’’ au droit de l’emplacement susvisé et ce, 24h avant l’ouverture du chantier,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains, aux commerces voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 – Monsieur Richard MAURANNE déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si
les circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Monsieur  Richard  MAURANNE,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                   Fait au Puy-en-Velay, le 20 octobre 2023 










